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Eltettük hát májust az emléke-
ink közzé. Kinek - kinek mit 
hozott, van ki langyos esőre, 
van ki jégverésre emlékezik. 
JÚNIUS van, véget ért az okta-
tási év, Vakáció van.  Kaszára /
kombájnra / váró érett kalá-
szok hava.., a csábító vízpartok 
hava.  
Jöhet a diáksereg felszabadult 
öröme, a langyesti séták széna-
illata tücsökzenével aláfestve, 
élvezve mind, ami szép, kelle-
mes. 
Sokan utaznak el ilyenkor nya-
ralni belföldre vagy külföldre, 
azonban sokaknak főként a 

hátrányos helyzetű családok-
nak – az utazgatás csak egy 
ábránd. olykor gondokkal ter-
hesebb ez az időszak, hiszen 
gondoskodni kell az egész nap-
ra otthonmaradó gyerekekről. 
Azonban fontos, hogy ne hagy-
juk őket csellengeni! 
Napjainkban ismét felértéke-
lődnek és előtérbe kerülnek 
azok a kezdeményezések, ame-
lyek esélyt szeretnének adni a 
családoknak, hogy a vakáció 
hónapjaiban, ne a sorakozó 
gondok megoldása keserítse el 
mindennapjaikat. 
Ne legyünk hát restek tájéko-

zódni lakókörnyezetünkben a 
nyáron is elérhető programle-
hetőségekről, szóljanak azok 
kicsiknek, nagyoknak, idősek-
nek, fiataloknak, egyéneknek 
vagy családoknak! A hasznos 
és tartalmas szabadidő eltöltése 
közösségformáló erővel bír, új 
ismertekre és baráti kapcsola-
tokra tehetünk szert általa.  
 

A nyári napokban se feledjünk 
figyelni egymásra, segítsük 
egymást, amiben csak tudjuk! 

Sándor Tibor 
polgármester 

Tavasz, május, kikelet 

A tartalomból: 

Önkormányzati rendelet 2.o. 

Anyakönyvi hírek 3.o. 

Utazik a Fehér Liliom tánccsoport 3.o. 

Év vége az oviban 4.o. 

A tanév eseményei az iskolában 5.o. 

Katolikus közösség hírei 7.o. 

Mozgalmas szezonzárás 8.o. 
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Huszonegyedik nyári alkotótábor 

Kővágószőlősön 

június 

Rónai Tibor írása 
 
Immár huszonegyedik alkalom-
mal szervezte meg a Zsongorkő 
Baráti Kör a Medgyesi Ferenc 
Művészeti Műhely nyári alkotó-
táborát, a Roma önkormányzat 
által biztosított helyiségekben.  
Dr. Pandur József betegsége 
miatt művészeti vezetője most 
nincs az alkotóknak, jelenleg itt 
én tartom össze a csapatot emlí-
tette Stirling Zsolt. 
Tematikusan nem határoztuk 
meg a tábort, de alapvetően 
Kővágószőlősi motívumokat 
dolgozunk fel. 
 

Egy hetet töltünk a településen, 
idén Pécsről és a környékről 
érkeztek az alkotók, napi szin-
ten 5-8 fővel képviseljük a PTE 
Medgyessy Ferenc Művészeti 
Műhelyt. 

Az elkészült művek a szervezők 

szándékai szerint egy későbbi 

időpontban lesznek kiállítva a 

településen. 
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Kővágószőlős Község Önkormányzata Képviselő-testülete az 
anyakönyvi eljárásról szóló 2010. évi I. törvény 96. § a) és b) 
pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. 
cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. § 
(1) E rendelet hatálya Kővágószőlős Községi Önkormányzat 
illetékességi területén házasságot kötő természetes szemé-
lyekre, továbbá a Kővágószőlősi Közös Önkormányzati Hivatal 
alkalmazásában álló anyakönyvvezetőkre terjed ki. 
 
(2) Házasságkötés és annak méltó körülmények biztosítása 
céljára - hivatali munkaidőben és munkaidőn túl - Kővágósző-
lős Polgármesteri Hivatala (7673 Kővágószőlős, Rákóczi u. 
34.) házasságkötésre alkalmas hivatali helyisége szolgál. 
 
(3) Kővágószőlős Polgármesteri Hivatalának hivatali helyisé-
gén (továbbiakban: hivatali helység) kívüli házasságkötés en-
gedélyezését e rendelet 1. melléklete szerinti nyomtatványon 
kell kérni a házasságkötésre történő bejelentkezéskor. 
 
(4) A kérelemről a jegyző az anyakönyvvezető javaslatának 
figyelembevételével dönt. 
 
(5) A hivatali helyiségen kívüli, hivatali munkaidőben vagy hi-
vatali munkaidőn túl történő házasságkötéshez az anyakönyv-
vezető nem zárt térben történő közreműködése akkor engedé-
lyezhető, ha a hivatali helyiségen kívüli helyszínen történő 
anyakönyvvezetői közreműködést ellehetetlenítő körülmények 
bekövetkezése esetén, az esemény lebonyolítására alkalmas 
helyiség rendelkezésre áll. 
 
(6) A hivatali helyiségen kívüli, hivatali munkaidőben vagy hi-
vatali munkaidőn túl történő házasságkötéshez az anyakönyv-
vezető közreműködése – a (4) bekezdésen túl - akkor engedé-
lyezhető, ha az a korábban előjegyzésbe vett házasságkötést, 
vagy az anyakönyvvezető munkakörének ellátását nem akadá-
lyozza. 

2. § 
(1) Házasságkötést lebonyolítani munkanapokon, valamint 
szombaton lehet. 
(2) Hivatali helyiségen kívüli anyakönyvi eseményt, hivatali 
munkaidőben (a hivatal munkaidejét az 1. függelék tartalmaz-
za), vagy hivatali munkaidőn túl pénteken 14,00 és 19,00 óra 
vagy szombaton 9,00 óra és 19,00 óra között lehet lebonyolí-
tani.  

3. § 
(1) A hivatali helyiségen kívüli, hivatali munkaidőben vagy hi-
vatali munkaidő túl történő, valamint hivatali helyiségben hiva-
tali munkaidőn túl történő házasságkötés esetén a többletszol-
gáltatás ellentételezéseként a szolgáltatást igénybevevői által 
az önkormányzat részére fizetendő díjak mértékét a rendelet 
2. melléklet I. pontja tartalmazza. 
 
(2) Rendkívüli körülmény esetén, különös tekintettel a házasu-
lók valamelyikének közeli halállal fenyegető egészségi állapo-
tára, az egészségügyi és szociális intézményben, továbbá a 
lakáson lebonyolított anyakönyvi esemény díjmentes. 
 
(3) A 3. §-ban meghatározott díjakat – kiállított számla alapján 
- a Kővágószőlős Község Önkormányzat OTP-nél vezetett 

11731001-15332831 számú számlája javára kell megfizetni. A 
megfizetés tényét a házasságkötés időpontját megelőző 5. 
munkanapig az anyakönyvvezetőnél igazolni szükséges. 
 
(4) Hivatali helyiségen kívüli házasságkötés megtartása akkor 
engedélyezhető, ha az anyakönyvvezető a helyszínen meg-
győződött arról, hogy a helyszínen az anyakönyvi esemény 
ünnepélyes és méltó körülmények között megtartható, vala-
mint az anyakönyvi alapiratok és a személyes adatok védelme 
biztosított. A külső helyszínen zajló házasságkötések lebonyo-
lításakor az anyakönyvi alapiratok biztonságos szállításáért és 
épségéért az anyakönyvvezető felel. 
 

4. § 
(1) A szolgáltatás igénybevevői a 5. §-ban foglaltak szerint 
megállapított díj teljes összegének a visszatérítésére jogosul-
tak, amennyiben a házasságkötésre vonatkozó bejelentésüket 
annak tervezett időpontját megelőzően legalább 5 munkanap-
pal korábban, írásban visszavonják. 
(2) Amennyiben a szolgáltatás igénybevevői az anyakönyvi 
eseményre vonatkozó bejelentésüket az (1) bekezdésben 
meghatározott időpontot követően, vagy egyáltalán nem von-
ják vissza és a házasságkötésre nem kerül sor, a szolgáltatás 
igénybevevői a díj visszatérítésére nem jogosultak. 

 
5. § 

(1) Amennyiben a hivatali munkaidőn kívül történő házasság-
kötéskor közreműködő anyakönyvvezető nem a közszolgálati 
tisztviselőkről szóló törvényben meghatározott szabadidőt vá-
lasztja, őt a (2) bekezdésben meghatározott díjazás illeti meg. 
(2) A megállapítandó juttatás mértéke: 
a) A hivatali helyiségben, hivatali munkaidőn túl történő házas-
ságkötés esetén: Bruttó 8 000,- Ft/esemény.  
b) Hivatali helyiségen kívüli, hivatali munkaidőben történő há-
zasságkötés esetén: Bruttó 10.000,- Ft/esemény. 
c) Hivatali helyiségen kívüli hivatali munkaidőn túl történő há-
zasságkötés esetén: Bruttó 15.000,- Ft/esemény. 

 
6. § 

(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
(2) A rendelet 2. mellékletében meghatározott díjakat a rende-
let hatályba lépését követően bejelentett házasságkötések 
esetén kell alkalmazni.  
Kővágószőlős, 2017. május 29. 
 
Sándor Tibor sk.      
   dr. Jocskov Annamária sk. 
polgármester     
    jegyző 
 
Kihirdetve a helyben szokásos módon: 
Kővágószőlős, 2017. május 30. 
 
Dr. Jocskov Annamária sk. 
Jegyző 
 
 
A szükséges nyomtatványok letölthetőek a telepulés honlapjá-
ról: www.kovagoszolos.hu 
 

Kővágószőlős Község Önkormányzata Képviselő testületének  
5/2017.(V. 30.) önkormányzati rendelete 

a hivatali helyiségen kívüli és a hivatali munkaidőn túli házasságkötés, valamint a fizetendő díjak mértékéről 
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Anyakönyvi hírek 

Rónai Olivér vagyok, 2016 10.14.-én 
pénteken születtem. 
Nagyon szeretek sétálni, és szeretem 
a hasamat. 

Sziasztok! Az én nevem Bogdán 
Brendon Zoltán, Pécsen születtem 
2017.01.22-én. Anya, Apa nagy örö-
me vagyok! Én egy nagyon jó kisfiú 
vagyok, nem sírok, csak ha éhes va-
gyok! Nagyon sokat nevetek, ját-
szok! 4-hónapos múltam és már átal-
szom az éjszakát! Olyan ügyes va-
gyok hogy már hasra is fordulok!!

Sokat szoktam gagyorászni, néha 
megijedek, olyan nagyot kiabálok! 

Nevünk Bogdán Szabolcs és Bogdán 

Levente, 2016.12.13-án születtünk 

Luca napkor! Jó és kiegyensúlyozott 

babák vagyunk, csak a poci legyen 

tele! Anyának és Apának a szeme 

fénye! 

Új családdal bővült Kővágószőlős. 
Óvári Mirella és Hajku István kötöt-
tek házasságot, a Polgármesteri 
Hivatal dísztermében. 
 

Születtek 

Házasságkötés 

Varga László anyakönyvvezető és az ifjú pár 

A hagyományos cigánytáncokat 
bemutató Fehér Liliom táncegyüttes 
Kővágószőlősről, a finn Rautio test-
vérfalujából érkezik Finnországba, 
hogy a térségben lévő falvakban 
fellépjen, ezzel is erősítve a finn-
magyar kapcsolatokat. 
Fellépések: 
július 7., péntek 20:30, Raution 
Nuorisoseurantalo (Kannuksentie 5, 
Rautio), a Rautio-hét eseményeinek 
részeként 
jú l i us  8 . ,  sz o mba t  1 7 :0 0 , 

Tavastkenkä – faluház 
július 9., vasárnap 14:00, Käpylän 
koulu, Oulainen – a Wanha Woima, 
veterán mezőgazdasági gépek felvo-
nulásába kapcsolódva 
július 10., hétfő – Nivala, a 
Kapinapäivä, veterán járgányok 
nosztalgiaparádéjába illeszkedve 
A táncegyüttes a Kylien Unkari – 
Falvak Magyarországa projekt kere-
tében mutatkozhat be Finnország-
ban. 

Forrás:www.helsinki.balassiintezet.hu 

A Fehér Liliom táncegyüttes Finnországban 
Rautióban, Tavastkenkäben, Oulainenben és Nivalában lép fel VII. 7–10. 
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Sághi Krisztina írása 
 
A Kővágószőlősi Óvodában 
ismét lezárult egy nevelési év. 
Egy nagyon nehéz, nagyon sok 
munkát, energiát felemésztő 
nevelési év.  

A három csoportban, rendben lezajlottak az évzá-
rók. Minden óvodás csinosan, ünneplő ruhában, a 
családjával érkezve ünnepelte az év végét. A gyere-
kek nagyon ügyesen, fegyelmezetten, összeszedet-
ten búcsúztatták az évet, a szülői visszajelzések is 
erről tanúskodnak. A nagy csoportban kilenc gyer-
mek búcsúzott az óvodától, ők szeptemberben 
megkezdik iskolás éveiket. Alig várták a szünidőt, 
hisz bármennyire is szeretnek óvodába járni, nekik 
is szükségük van a nyári pihenésre, a családjukkal 
töltött időre, az óvodai szokás-szabályrendszerhez 
viszonyítva, a sokkal lazább napirendre. A fárasztó 
év után ez így van rendjén, hisz napi 8-10 órát töl-
tenek az oviban, a nyár a pihenés, a töltekezés ide-
je. Az óvoda dolgozói is a nyáron vehetik ki sza-
badságukat, lehetnek együtt a családjukkal, hisz a 

szorgalmi időszakban erre nincs mód. 

Természetesen az óvoda még nyitva áll, a dolgozó 
szülők gyerekeit fogadjuk igény szerint 6 – 16 óra 
között. A napi háromszori étkezés továbbra is biz-
tosított azoknak a gyerekeknek, akik sajnos a nyári 
szünidőt is kénytelenek az oviban tölteni. A lehető-
ségeink behatároltak, de igyekszünk tartalmasan, a 
szabályokhoz kevésbé ragaszkodva tölteni a napo-
kat. 

Szeptemberben új vezetéssel, új óvó nénikkel, új 
kiscsoportosokkal, reményeink szerint kipihenten, 
nagy lelkesedéssel, tervekkel kezdjük meg a követ-
kező nevelési évet. 

 
Hires Péter ajánlásával 
 
Hozzávalók 10 főre: 
Vöröshagyma 5-6 nagyobb fej 
Étolaj 0,2 l 
Fokhagyma 1 nagyobb fej 
Paradicsompüré 2 kisebb konzerv 
Édes Chili szósz 0,3 l  
Só 
Fűszerpaprika 2 csipet 
Fehérbors 
Oregano 0,5 cs 
Őrölt kömény 2 csipet 
Őrölt szerecsendió 1 csipet 
Őrölt babérlevél 1 csipet 
Darált lapocka 1,5 kg 
Konzerv morzsolt kukorica 2-3 do-
boz 
Konzerv Vörösbab 2,5 kg 
 

Elkészítés: 
A megtisztított, kockáravágott hagy-
mát üvegesre pirítjuk az olajon, hoz-
záadjuk a darált húst és a fűszere-
ket, sózzuk. 
 

Amikor levet engedett és kifehére-
dett, hozzáadjuk a zúzott fokhagy-
mát, paradicsompürét és az édes 
chiliszószt (húsboltokban kapható). 
Összekeverjük, hozzáöntjük a 
vörösbab konzervet és a kukorica-
konzerveket a levükkel együtt, lassú 
tűzön "megrottyantjuk", ha kell egy 
kis rántással sűrítjük. 
Igény szerint chili cseppet adhatunk 
hozzá (húsboltokban kapható). 
Friss, ropogós héjú fehér kenyérrel 
tálaljuk. 

Jó étvágyat!  

Chili Con Carne, ahogy Mi készítjük 
bográcsban is készíthető 
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Sipos Gyöngyi írása 
 
A Kővágószőlősi Általános Iskola a 
2016/2017-es tanévben 10 pedagó-
gus státusszal, valamint két óraadó 
(fizika, kémia-biológia) kollégával 
végezte el az oktató-nevelő munkát. 
Az 1-2-os összevont osztály osztály-
főnöke Varga Lászlóné, a 3-4. össze-
vont osztály osztályfőnöke Vinczéné 
Tarr Judit volt. A Tankerületi Köz-
pont engedélyével az összevont osz-
tályok magyar, matematika és kör-
nyezetismeret óráit külön szervez-
hettük. Az írás-olvasást, környezet-
ismeretet Varga Lászlóné tartotta az 
első osztályosoknak, a matematikát 
2. és 4. osztályban Mikéné Berki 
Irén, magyar órákat Somossyné Ka-
nász Piroska tanította 2. és 4. osztá-
lyokban. Vinczéné Tarr Judit pedig 
a 3. osztályosok külön óráit vitte. 

A felsős szakos ellátásban biológia- 
kémia és fizika tantárgyakból óra-
adót vettünk igénybe a Tankerületi 
Központ jóváhagyásával. Keresztély 
Renáta a Pellérdi Általános Iskolá-
ból áttanított, míg Dr. Mikli Éva 
megbízási szerződéssel járt hoz-
zánk. További tantárgyakból hely-
ben megoldható volt a szakos ellá-
tás: az ötödikes osztályfőnök 
Somossyné Kanász Piroska, aki to-
vább vihette alsós osztályát ő infor-
matikát tanít. A hatodikos osztályfő-
nök, Pók Csaba matematika-
testnevelés szakos, a hetedikes osz-
tályfőnök Mikéné Berki Irén mate-
matika –technika szakos. Nagy Zol-
tá nné  ra jz - fö ldra jz  sz a kos , 
Dvorácskó Erika ének szakos, Sipos 

Gyöngyi cigány népismeret tanár. 
Erkölcstant - tanfolyamot végzett 
kolléga tanította Nagy Zoltánné tar-
totta, a hon és népismeret ötödik 
osztályos tantárgy tanításának fela-
datát valamint a történelem tanítá-
sát Horváth Dávid Attila, félállás-
ban látta el. Angol nyelvet 
Koprivanacz Tünde tartott. Ők ket-
ten a GYES-es kollégák helyén van-
nak határozott idejű szerződéssel. 
Hit és erkölcstant a katolikus egyház 
szervezésében Csigi Tamás hitokta-
tó tartott. 

A 2016/2017-es tanévet 55 fő tanuló-
val indítottuk. Ez egy fővel volt több 
az előző évek létszámainál. Tovább-
ra is összevont osztályokkal indul-
hattunk alsó tagozaton, 1-2. 3-4. ösz-
szevonással haladtunk. Idén nem 
volt nyolcadik osztályunk, nem volt 
ballagás, ami szerintem nagyon hi-
ányzott a tanévzáró mellől. 

Így ebben a tanévben csupán 5 osz-
tállyal indultunk. Az osztálylét-
számok a következőképpen alakul-
tak tanév végére: 

1-2. osztály: 14 fő 
3-4. osztály: 11 fő 
5. osztály: 9 fő 
6. osztály: 15 fő 
7. osztály: 11 fő 
60 fő 

Az iskola tárgyi feltételei megfelelő-
ek. Szép nagy tornacsarnokunk van, 
minden osztály a feltételeknek meg-
felelő méretű és felszereltségű osz-
tályteremben tanul. Az iskola udva-
ra nagy füves, fás, megfelelő teret 
biztosít a gyermekek szabad leve-
gőn történő játékához illetve jó idő-

ben a testnevelés órák megtartására 
is alkalmas. 

Az említett tornacsarnok felszerelt-
sége átlagosnak mondható, néhány 
sporteszköz vásárlására minden 
évben sort kerítünk, de az eszköz-
parkot folyamatosan újítani is kell. 
A tanórán használatos taneszköze-
ink felújítása folyamatos, mindig 
cserélni illetve beszerezni szükséges 
néhány darabot. A testnevelő kollé-
ga minden évben képzésen vesz 
részt, melyhez jár a nem kis mennyi-
ségű sportszer. 

Versenyeredmények: 
Bányamanók Budai Városkapu Isko-
laszervezte versenyeken IX. és IV. 
helyezés 

Nagymányokon VII. és III. hely fel-
készítő tanáruk Nagy Zoltánné. 

Zsongorkő Labdarúgó Kupa 5. hely 

Pellérd Labdarúgó Kupa 3. hely 

Görcsöny Labdarúgó Kupa 3. hely 
felkészítő tanár Pók Csaba testneve-
lő. 

A 2016-2017-es tanévben szűkült 
szakköri palettával kínálhattuk meg 
a tanulókat. Az alacsony létszámból 
eredően a szakkörök szervezése 
problémássá vált. Nincs gyerek a 
meghirdetett szakkörökre, illetve 
igen nehéz időpontokat egyeztetni. 
Kreatív alsós, felsős, sport alsós, 
felsős, informatika, Bányamanó  
szakkörök álltak a gyerekek rendel-
kezésére ahhoz, hogy a délutánjukat 
hasznosan töltsék, 

folytatás a 6. oldalon  
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folytatás az 5. oldalról 

tehetségük kibontakozhasson. Szin-
te minden tanulónk részt vett vala-
milyen szakkörön. Ki kell emelnem, 
hogy a kreatív szakkörök szinte nul-
la költségvetéssel dolgoznak. Így 
igen nehéz tartós, kiállítható mun-
kadarabokat létrehozniuk. Bánya-
manó szakkörünk anyagi gondokkal 
nem küzd, hiszen a Mecseki Urán-
bányász Egyesület szponzorálja 
őket. Szép kirándulásokon, üzemlá-
togatásokon vettek részt, ezért cse-
rébe színvonalas fellépést, műsort 
biztosítottak a különböző bányász-
rendezvényeken. 

Éves programlista, mely koránt sem 
teljes: 

Szeptember: tájoló nap Cserkúton, 
Finn barátaink látogatása az iskolá-
ban, hangszeres bemutatók, kirán-
dulás az őskorba (Árkádos kiállítás), 
túrópogácsa sütés. 

Október: teljes iskola Bakonyán 
Egészségnapon, Bányamanók kirán-
dultak az I. üzemhez, október 23-i 
műsor, Tökjó Nap 

November: kolbászkészítés Varga 
Géza és Hires Péter irányításával, 
Zsongorkő Kupa több iskola részvé-
telével, kistérségi összefogás napja 
Kozármislenyben, Advent projekt 
indítása koszorúk készítésével, 
szakköri keksz sütés 

D e c e m b er :  Ad ve n t  p r o j e kt 
(gyertyagyújtások, Mikulás futás, 
Mikulás vetélkedő, mesehét, kézmű-
ves foglalkozások, játszóház, mézes-
kalács sütés) 

Január: félévi hangszeres vizsgák, 
félévi bizonyítvány osztás 

Február: Jótékonysági akcióink: pa-
lacsinta nap, öltözz pirosba nap, 
szívkirály és királynő választás, BP-i 
Nemzeti Színház előadását nézték a 
7. o., Farsang 

Március: Buzás Andor Szépolvasási 
verseny mely a Nyugdíjas Klub ötle-
te, a Zsongorkő Baráti kör pedig az 
önkormányzattal együtt támogatója. 
Érzékenyítő program, iskolanyito-
gató, kiszebáb égetés óvodásokkal, 
március 15. helybehozott színházi 
előadás, víz világnapja, DÖK túró-
fánk sütés. 

Április: Bányamanó kirándulás, 
DÖK közgyűlés, Egészséghét pro-
jekt, növendékhangverseny, 

Május: 7. o. kémia labor, anyák napi 
műsorok, Bányamanók Bikalon, 
hangos és értő olvasás, Madarak-fák 
napi kirándulás, Vörös homokkő 
túra és kalandverseny 

Június: hangszeres vizsgák, lovag-
lás, bányamanók fellépése a bá-
nyásztalálkozón, osztálykirándulá-
sok, meggyes pite sütés 

Az idei tanévben is számos kapcso-
latot ápoltunk különböző partnerek-
kel. Fenntartónk a Pécsi Tankerület. 
Napi kapcsolatban voltunk, hiszen a 
statisztikák, táblázatok, kérdőívek 
kifogyhatatlan forrása. Továbbra is 
partnerünk a négy önkormányzat, 
közülük is elsősorban a Kővágósző-
lősi községi Önkormányzat, hiszen 
számtalan alkalommal segítettek ki, 
ha homokszem került a gépezetbe: 
hóeltakarítás, fűnyírás miatt pl. Mi 
ezt viszonozzuk fellépésekkel, mű-

sorokkal.  A helyi Nyugdíjas Klub 
megszámlálhatatlan alkalommal és 
módon vett részt programjainkon, 
illetve hívta meg az örökbefogadott 
osztályukat. Legújabb partnerünk a 
Mecsek Zöldút Egyesület, akikkel 
már második alkalommal a nagy-
szabású Madarak-fák napi progra-
mot szerveztük meg. Természetesen 
nem hagyhatom ki a szülői közössé-
get sem, mint partnert a felsorolás-
ból, hiszen az osztályprogramokon 
ők is segítették a munkánkat. Part-
nerünk még a Mecseki Uránbányász 
Egyesület, akik anyagilag is segítik a 
Bányamanó szakkört. A Zsongorkő 
baráti Kör, akik segítségével szer-
vezzük a Zsongorkő Kupát. További 
együttműködő partnerünk a helyi 
háziorvos, aki az iskolaorvosi szol-
gálatot is ellátja, és a védőnő. Rajtuk 
kívül a gyerekek szociális – családi 
helyzete miatt a Családsegítő és 
Gyermekjóléti Szolgálattal tartjuk a 
kapcsolatot. Idén sajnos több olyan 
esemény volt, ami miatt soron kívül 
is hívnunk kellett őket. 

Az idei tanévünk abból a szempont-
ból sikeresnek mondható, hogy  
rendkívül sok esemény, program, 
projekt zajlott intézményünkben, 
színesítve az iskola életét. Kevésbé 
sikeres a folyamatosan fogyó gyer-
meklétszám miatt. A tanulóink sze-
retnek ide járni. A tanuláshoz való 
viszonyt, a motivációt kell csak erő-
sítenünk bennük. 

 

Kívánok nagyon hosszú, vidám, 
élményekkel teli nyarat minden 

tanulónknak! 
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Szurcsik József írása 

Régi, több éves hagyománya van 
nálunk is az ilyesfajta baráti összejö-
vetelnek, mely tkp. kirándulást, ki-
mozdulást jelent a szabadba, amihez 
az ennivalót a résztvevők maguk 
viszik. 

A Zsongorkő Baráti Kör őskorában 
is volt már pinceszer, bográcsozás 
(akkor még így, magyarul hívták) 
Kis Sanyi bácsiéknál, Bátor pincénél, 
Hajdú Pistánál, Szánáéknál, az öreg 

iskolánál, a festőkkel közösen. Az 
utóbbi néhány évben a Nyugdíjas 
Klub szervezi a pikniket és a 
Zsongorkő Baráti Körrel közösen 
tartjuk.  

  A múlt hétvégén, ahogy most már 
évek óta, ismét remek házigazdája 
volt a rendezvénynek a Simon csa-
lád. Ételt, italt most is lehetett, illett 
is vinni. Került az asztalra a téli Ba-
ráti Körös füstölt készítményekből, 
de Gabi ötleteit és kemencében ké-
szített ételeit nehéz überelni. Az a 
harmincegynehány fő, aki élt a meg-
hívással, tudna róla mesélni… 

  Az idő jó volt és virágokkal, rende-
zett szőlővel körbevett udvar igen 
alkalmas volt játékos vetélkedőkre. 
Ennek keretet adott a rendőrség két 
mindig vidám, közvetlen hölgytagja, 
kiket már jól ismerünk a Nyugdíjas 
Klub egészségnapjairól. 

A csapatok láthatóan élvezték a 
KRESZ-es „verseny” és önfeledten 
élcelődtek egymáson az ügyességi 
számokban. 

  Mindent összevetve, ismét bebizo-
nyosodott, hogy jó ötletekkel, össze-
fogással, a rendezők sok-sok munká-
jával lehet olyan rendezvényt létre-
hozni, ami nem az eszem-iszomról 
szólt, hanem ahonnan a résztvevők 
egy hasznosan eltöltött nap élmé-
nyével távozhattak. 

Tarjányi Zoltán írása 
 
A kereszténység, a húsvét utáni ötvenedik napon ünne-
peli pünkösd napját, ami a Szentlélek eljövetelét és egy-
ben az egyház megalapítását foglalja magába. A pün-
kösd elnevezés a görög pentekosztész, azaz ötvenedik 
szóból származik. Az alapítás miatt a keresztény egyház 
születésnapjának is tartják. Egyházközségünk vala-
mennyi Filia összevonásával közös szentmisével ünne-
pelt a szőlősi templomban. 
Egy évvel ezelőtt nagy örömmel készülődtünk a pap-
szentelés eseményeire, hiszen szűkebb közösségünk is 
érintett volt. Az évforduló alkalmából Lápossy Péter 
atya mutatott be Úrnapi ünnepi szentmisét. A szeles 
időjárás nem engedte, hogy a hagyományoknak megfe-

lelően a templom körüli téren felállított oltároknál ünne-
peljünk, de ügyes díszítő kezek a belső térben kialakítot-
ták a liturgia helyszíneit. A szentmise egyben az Iskolai 
tanév zárását is magába foglalta, hálát adtunk a tanulta-
kért és az eredményes bizonyítványokért. Kezdődhet a 
vakáció, a pihenés és feltöltődés a folytatáshoz. A mi-
nistránsok szolgálatukért köszönetben és szerény aján-
dékban részesültek. 
Hamzau Relu atya ez év augusztusától György Püspök 
atya rendelkezésének eleget téve, más feladatot kap. Új 
kihívásnak néz elébe, egy jóval nagyobb közösség élére 
áll, összetetteb lelkipásztori megbízatást kap. Egyházkö-
zségünk jogállásában ez egyenlőre nem jelent változást, 
a bicsérdi plébánia új vezetője Barics Gábriel atya lesz, 
aki oldallagosan ellátja Kővágószőlőst és filiáit. 
Ez évi terveinkben szerepel templomunk déli kapujának 
újbóli megnyitása, ami egyben mozgáskorlátozott bejá-
rati funkciót is hivatott lesz ellátni. A munkákhoz terve-
zetten pályázatunk alapján az Önkormányzat nyújt se-
gítséget.  
Templomunk búcsúját július 2-án vasárnap ünnepeljük. 
A szentmise időpontja 11:00 óra. Mindenkit szeretettel 
hívunk és várunk!  

Valamennyi aktuális információ megtalálható a  
http://egyhazkozsegszolos.hupont.hu/ weboldalunkon. 

Katolikus közösségi események, információk 

http://egyhazkozsegszolos.hupont.hu/
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Nagy-József Kata írása 
 

Felnőtt csapatunk győze-
lemmel zárta a 2016/2017-
es szezont Abaligeten má-
jus 30-án. Rózsa Zsolt és 
Farkas Gyula góljaival 2:0 
arányban nyertünk, így 
végül 53 ponttal végez-
tünk a bajnokság élén. 80 
lőtt gólunkkal szemben 
mindössze 19 kapott áll, 
mely csapatunk védelmét 
és kapusaink kiváló telje-
sítményét is dicséri. Bozó 
Bence 15 gólt szerzett a 
szezon során mellyel a 
góllövő lista 5. helyén 
végzett, de Bozó Patrik és 
Farkas Gyula is 14-14 gól-
lal örvendeztetett meg 
minket. A bajnokság meg-

nyerésével kivívtuk a jo-
got a Megyei III. osztály-
ban való szereplésre.  

Utánpótlás csapatunk má-
jus 24-én itthon, június 9-
én pedig Bükkösdön ját-
szotta bajnoki tornáit. Itt-
hon végre a győzelem is 
sikerült, Bükkösd ellen 4:3 
arányban nyertünk. Szabó 
Ruben mesterhármast 
szerzett, míg Szilágyi Ric-
hárd egyszer volt eredmé-
nyes a mérkőzésen. Bük-
kösdön pedig Hetvehely 
ellen értünk el 1:1-es dön-
tetlent, gólszerzőnk Fara-
gó Norbert volt. Köszönet 
ennek a kilenc fiúnak, 
mert szinte az egész tava-
szi szezont csere nélkül 
csinálták végig, és mindig 
lehetett rájuk számítani! 

Köszönjük az edző 
Hergyó László munkáját, 
és Vörösvári Zsuzsi folya-
matos segítségét a fuvaro-
zásban! 

Meghívást kaptunk és 
részt is vettünk a Pécsi 
Gyermekklinika támoga-
tására szervezett „Egy 
cseppnyi összefogás, egy 
tengernyi boldogsághoz!" 
jótékonysági tornán júni-
us 11-én, Pécsen a Gandhi 
Sportcsarnokban. Telepü-
lésünk egyedülálló mó-
don minkét korcsoport-
ban képviseltette magát. 
Utánpótlás csapatunk a 
délelőtt folyamán a 4. he-
lyen, míg felnőtt csapa-
tunk délután a 3. helyen 
végzett!  

 

Június 17-én a 15. Pellérdi 
Juniális keretén belül 
megrendezésre került 
Csirke József labdarúgó 
emléktornán vettünk 
részt, illetve képviseltük 
falunkat a rendezvényen. 
A csoportunkat megnyer-
ve jutottunk tovább, azon-
ban az egyenes kieséses 
rész első mérkőzésén ve-
reséget szenvedtünk. 

Igen mozgalmasan zártuk 
a szezont, de nincs sok idő 
kifújni magunkat, mert 
július 7-ig már be kell ad-
ni a nevezéseket a követ-
kező évi bajnokságra, 
majd az átigazolási idő-
szak kezdődik, illetve csa-
patainknak is meg kell 
kezdeni a felkészülést a 
következő szezonra.  

 
Bodor Anett írása 
 
2017.06.17.-én szombaton sor került a 
MOL Zöldövezett Program keretében 
megnyert pályázaton kialakított Köviró-
zsa park gondozására, annak kültéri ele-
meinek festésére. Kicseréltük az ágyás 
szegélyeket, ültettünk új növényeket, ka-
páltunk, gazoltunk, füvet nyírtunk! Az 
ehhez felhasznált eszközök, anyagok költ-
ségeit - 25 000 forintot - egyesületi tagdíj-
ból fedeztük. A parkban folyó munka köz-
ben, újabb és újabb ötletek születtek, ho-
gyan tehetnénk még szebbé ezt a falu szí-
vében lévő zöldövezetet. 

Mindenki segítségét köszönjük! Használ-

játok egészséggel a pihenő elemeket! 

Vigyázzunk rá együtt! 

Önkormányzati lap  

Kiadja:  

 

Kővágószőlős Önkormányzata 

Kővágószőlős, Rákóczi F. u. 34.  

Felelős kiadó:  

Sándor Tibor 

Kővágószőlős polgármestere  

Szerkeszti és nyomdára előké-

szíti a szerkesztő bizottság  

Nyomda: DUPLEX-ROTA , 

Pécs, Északmegyer dűlő 4. 

Társadalmi munka - Kövirózsa Park  


